serunt, si evadere vellet , quod non submitteret se

Ecclesiæ , ut ita dolo decepta , forsan distulit ; et

tandem veraciter Ecclesiæ se submisit multipliciter,

ut in articulis concludentibus per actores vobis datis

exprimitur plenissime. Quam tamen submissionem

judex ille , tunc episcopus Belvacensis , prohibuit per

notarium scribi ; et id testes deponunt ; attamen et
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per verba sua , in processu scripta , adhuc constat

dictam Johannam actu , verbo et opere et sacramen

torum communione, se submisisse Ecclesiæ .

« Item , et plurimum notari debent et memoriter

retineri falsitas et iniquitas inauditæ illi primo pro

cessui admixtæ , quibus partes adversæ suum macula

verunt processum ; quem exinde tamen volunt omnino

colorare et validare : videlicet certorum articulorum

numero duodecim expressio , et mendose a prætensis

confessionibus dictæ Johannæ extractorum . Super

quibus articulis, sic falso extractis, opiniones dede

runt sua manu 'scriptas aut signatas viri notabiles

ecclesiastici et litterati, alii in sacra pagina , alii in

jure canonico et civili magistri , doctores , licentiati,

baccalarii formati et jurisperiti, in magno numero ;

qui veraciter ab omni labe iniquitatis immunes et ex

cusandi, ac in consulendo decepti , præter operis illius

conscios, censendi sunt, taliter opinantes, præsumentes

veritatem confessatorum judicialiter per ipsam Johan

nam sibi traditam etdictis articulis expressatam ; quum

tamen , in adversum , ex inimicitia capitali et deordi

nato affectu , prætermissa veritas et expressa falsitas

in dictis falsis articulis locum sibi vindicarent aper

tum . Nec vacat ab iniquitate quod dicti falsi articuli

duodecim incipientes Quædam fæmina, missi sunt

opinantibus sic extracti .

« Item , et advertere opus est differentiam illam

inter veritatem confessatorum per ipsam Johannam ,

et contenta dictorum articulorum falso extracto

rum ( 1) satis esse deductam ad longum , per compa

( 1 ) Manuscrit ND. deductorum .
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rationem articulorum eorumdem et ipsorum confes

satorum a vobis judicialiter factam , verificatam et

approbatam ; imo et per totum vestrum hunc pro

cessum deductam plenissime , per testiumque et nota

riorum depositiones, et notas originales , et per col
lationem processuum primorum , et latissime per

tractatus plurium prælatorum , doctorum juris dividi

et humani, luce clarius explanatam , et in articulis

ipsis concludentibus expositam luculenter . Quare ab

ampliori expressione differentiarum ipsarum super

sedere , causa brevitatis , expedire visum est .

« Item , et quoniam processus ille iniquus contra

dictam Johannam defunctam super illis falsis articulis

fere totus fundatus exstitit , opus erit dictorum arti

culorum falso , dolose et mendose extractorum ini

quitatem sententialiter detegere , ipsosque falsos et

iniquos articulos palam comburere et lacerare, ad

veritatis manifestationem et opinantium super ipsis

excusationem validas et opportunas .

« Item , et ex præcedentibus mediis, causis et ratio

nibus , brevi verborum compendio suprascriptis et

recollectis, juncto vestro hoc processu una cum testium

depositionibus omni exceptione majoribus , dictique

prioris iniquissimi, dolosi ac violenti processus ad

vestrum hunc judicium catholicum et veritate fulgi

dum processum comparatione , seu confrontatione ,

nec non illustrium virorum , prælatorum , doctorum

ac in utroque jure peritorum , dictis assertionibus ,

disputatisque et elicitis veritatibus, libris , codicibus ,

tractatibus et determinationibus , hic recollectis et

adjunctis , quos et quas hic reproducunt ipsi actores :

constat et patet apertissime dictum primum processum
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falsitate , dolo , iniquitate, mendositale et calumniæ

nullitate fuisse , fore et esse manifeste infectum , ta

lemque venire declarandum sententialiter; saltem

cassandum , adnullandum , et comburendum palam ,

publice et manifeste.

« Item , et pariter constat dictam bonæ memoriæ

defunctam Johannam d'Arc , dictam la Pucelle , toto

tempore vitæ suæ laudabiliter et honeste vixisse , a

fidei veritate et ecclesiastica doctrina et determinatione

non declinasse , nec aliquid asseruisse aut credidisse

quod hæresim saperet , aut fidei catholicæ ac sanctæ

Romanæ Ecclesiæ traditionibus obviaret , sed hæc

horrenda potius detestasse , neque illa crimina perpe

trasse quæ rei ipsi in suo processu et sententiis ini

quis temere ausi sunt exprimere et causari; neque ex

eisdem , fama vulgante aut alia fida digna relatione,

ipsam quomodolibet diffamatam fuisse, seu alias confes

sam in jure vel convictam , Domino cooperante. Quin

imo et sanctæ apostolicæ Sedis judicium et Concilii

generalis, ac fidelium doctorum sæpius judicium ex

quirere visa est pariter et audita .

« Item , et ex nunc dicti rei , partes adversæ , spiritu

ducente maligno , ampliori iniquitate perseverantes ,

obstinata malitia , falsitate , dolo et fraude damnata

convicti redduntur ; suspectique et iniqui judicantes,

qui mendose nimis dictam virginem innocentem scri

bere ausi sunt , et contra veritatem notare illis per

versis qualitatibus et excessibus criminosis , in suis

falsis et iniquis sententia prima et secunda , dolose

commendatis. seu potius pro dolosis et exquisitis fal

sitatibus ibidem expressis et falso descriptis, de facto

condemnarunt, primo ad carceres perpetuos, et
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secundo ad justitiæ sæcularis manus relinquendam ,

tanquam recidivam , hæreticam et alias criminosam ;

sine gratia et misericordia ambulantes , solum suum

perversum insecuti hostilem et dolosum affectum ;

innocentiæ , fragilitati, ignorantiæ et juventuti nolen

tes attendere , imo verius excusationes ejusdem inno

centis , submissiones et protestationes inficere , et

eidem justitiæ vias perversa conspiratione penitus dene

gare curantes ; mortem , proh dolor ! et sanguinem

ejusdem sitientes undequaque.

« Item , et ex omnibus in vestro instanti processu

inquisitis, productis , recollectis et , juris ordine ser

vato , debite in scriptis redactis , constitit et constat

quod adversus ipsam defunctam , omvi suæ innocentiä

defensione privatam , et juris prætermisso ordine, pro

solo libitu voluntatis suæ effrenis , in suo iniquo pro

cessu partes adversæ nulliter et de facto perseverave

runt, et ad iniquas tandem sententias processerunt ,

per quarum alteram ipsam invocentem Johannam ,

veiuti hæreticam aliisque criminibus irretitam , ad

carceres perpetuos , in pane et aqua, perpetuo con

demnaverunt; et per alteram , ipsam recidivam nequi

ter protulerunt, ita ut curiæ sæculari relictam , ultimo

que traditam supplicio, post publicas , ignominiosas

et scandalosas prædicationes , innocentem virginem

oculatim intueri non erubuerunt igne peremptam et

crematam , in periculum animarum sic judicantium

ivique, ac in opprobrium et ignominiam , injuriam

ac oflensam matris , fratrum et consanguineorum ejus

dem , nunc conquerentium et actorum .

« Item , et illarum sententiarum iniquarum nullitas ,

error manifestus, contradictio evidens, calumnia ,

3
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incertitudo , obscuritas , crudelitas , ejus poena contra

omnem juris ordinem et sacras sanctiones , in sexu

fragili, ætate juvenili,post tantas afflictiones carcerum ,

perturbationes examinum , per vestri hujusmodi pro